産 医 補 償 第 211 号

平成２８年３月２８日

厚生労働省医政局総務課長 殿

公益財団法人 日本医療機能評価機構

                         代表理事 理事長 井原 哲夫

（公 印 省 略）

「第５回 産科医療補償制度 再発防止に関する報告書」に掲載されている

表の一部数値の記載誤りについて

平素より産科医療補償制度運営にあたりまして、多大なるご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、昨年3月末に公表いたしました「第５回 産科医療補償制度 再発防止に関する報告書」

166 ページに掲載されている表 4-V-3「子宮収縮薬の使用状況」の項目「オキシトシン使用」のう

ち、「用法・用量」の数値の記載に誤りがあることが判明いたしましたので、以下のとおり訂正さ

せていただきます

関係者の皆様方にご迷惑をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。

今後、誤りが生じないよう作成資料のチェック体制を強化し、再発防止に努めて参りますので、

引き続き何卒宜しくお願い申し上げます。

【正】

【誤】

○「第５回 産科医療補償制度 再発防止に関する報告書」（平成 27年 3月発行）

166 ページ 表 4-V-3「子宮収縮薬の使用状況」より抜粋

	産医補償第211号
	平成２８年３月２８日
	厚生労働省医政局総務課長　殿
	公益財団法人 日本医療機能評価機構
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表理事　理事長　井原　哲夫
	（公　印　省　略）
	「第５回　産科医療補償制度　再発防止に関する報告書」に掲載されている
	表の一部数値の記載誤りについて
	平素より産科医療補償制度運営にあたりまして、多大なるご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。
	この度、昨年3月末に公表いたしました「第５回　産科医療補償制度　再発防止に関する報告書」166ページに掲載されている表4-V-3「子宮収縮薬の使用状況」の項目「オキシトシン使用」のうち、「用法・用量」の数値の記載に誤りがあることが判明いたしましたので、以下のとおり訂正させていただきます
	関係者の皆様方にご迷惑をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。
	今後、誤りが生じないよう作成資料のチェック体制を強化し、再発防止に努めて参りますので、
	引き続き何卒宜しくお願い申し上げます。
	/
	【正】
	【誤】
	○「第５回　産科医療補償制度　再発防止に関する報告書」（平成27年3月発行）
	166ページ　表4-V-3「子宮収縮薬の使用状況」より抜粋